processo de Dispensa de Licitação nº 014/2024 a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de
limpeza e higiene para manutenção das atividades da CMU.

CONTRATADO:  SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA – DEMAIS

VALOR  TOTAL:  R$  27.358,74  (vinte  e  sete  mil  trezentos  e
cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 11.871/2023 e Art. 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação,  emitida  pelo  Agente  de
Contratação e  ratificado pelo  Sr.